

# Knudsen Invest 2020 ApS

Victorigade 10, 5000 Odense C

CVR-nr. 41 13 82 46

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juli 2022

Dirigent:



.....  
Klaus Knudsen

---

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

---

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Knudsen Invest 2020 ApS
Adresse, postnr., by	Victorigade 10, 5000 Odense C
CVR-nr.	41 13 82 46
Stiftet	4. februar 2020
Hjemstedskommune	Odense
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Klaus Knudsen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Cortex Park Vest 3, 5230 Odense M

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med køb og salg af fast ejendom, herunder udlejning af fast ejendom til privatbolig og erhverv samt at foretage enhver form for investering i fast ejendom, værdipapirer og al hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 416.162 kr. mod et overskud på 158.809 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 614.971 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2021 12 mdr.	2020 11 mdr.
	Bruttofortjeneste	2.075.826	1.468.932
4	Personaleomkostninger	-638.218	-463.944
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-308.809	-274.449
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.128.799</b>	<b>730.539</b>
5	Finansielle omkostninger	-600.584	-526.938
	<b>Resultat før skat</b>	<b>528.215</b>	<b>203.601</b>
6	Skat af årets resultat	-112.053	-44.792
	<b>Årets resultat</b>	<b>416.162</b>	<b>158.809</b>
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	416.162	158.809
		<u>416.162</u>	<u>158.809</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
7	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	21.898.281	20.950.265
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	58.328	0
		<u>21.956.609</u>	<u>20.950.265</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>21.956.609</u>	<u>20.950.265</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	525.563	356.158
	Udsudte skatteaktiver	74.174	35.612
	Andre tilgodehavender	376.000	0
		<u>975.737</u>	<u>391.770</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>9.795</u>	<u>469.239</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>985.532</u>	<u>861.009</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>22.942.141</u></u>	<u><u>21.811.274</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2021	2020
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Anpartskapital	40.000	40.000
	Overført resultat	574.971	158.809
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>614.971</u>	<u>198.809</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
8	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	14.518.777	15.011.945
	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.282.854	5.079.667
	Deposita og forudbetalt husleje	543.800	572.208
		<u>20.345.431</u>	<u>20.663.820</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
8	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	499.872	494.732
	Gæld til banker	1.154.483	219.606
	Gæld til associerede virksomheder	0	60.507
	Skyldig selskabsskat	150.615	80.404
	Skyldig sambeskatningsbidrag	80.404	0
	Deposita og forudbetalt husleje	29.278	0
	Anden gæld	67.087	93.396
		<u>1.981.739</u>	<u>948.645</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>22.327.170</u>	<u>21.612.465</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>22.942.141</u></u>	<u><u>21.811.274</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Likviditetsberedskab
- 3 Andre driftsindtægter
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 10 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 4. februar 2020	40.000	0	40.000
Overført via resultatdisponering	0	158.809	158.809
<b>Egenkapital 1. januar 2021</b>	<b>40.000</b>	<b>158.809</b>	<b>198.809</b>
Overført via resultatdisponering	0	416.162	416.162
<b>Egenkapital 31. december 2021</b>	<b>40.000</b>	<b>574.971</b>	<b>614.971</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Knudsen Invest 2020 ApS for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Lejeindtægter indregnes for en periode svarende til regnskabsåret, såfremt indtægterne forventes modtaget.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	30 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

#### Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteomkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, deklarede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrations-selskabet.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

#### 2 Likviditetsberedskab

Selskabets gæld til banker udgør 1.154.483 kr. pr. 31. december 2021 mod en samlet kreditramme på 1.675.000 kr.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2021 12 mdr.	2020 11 mdr.	
<b>3 Andre driftsindtægter</b>			
Avance ved salg af ejendomme	566.846	228.300	
	<u>566.846</u>	<u>228.300</u>	
<b>4 Personaleomkostninger</b>			
Lønninger	634.171	461.680	
Andre omkostninger til social sikring	4.047	2.264	
	<u>638.218</u>	<u>463.944</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>	
<b>5 Finansielle omkostninger</b>			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	203.187	179.667	
Andre finansielle omkostninger	397.397	347.271	
	<u>600.584</u>	<u>526.938</u>	
<b>6 Skat af årets resultat</b>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	150.615	80.404	
Årets regulering af udskudt skat	-38.562	-35.612	
	<u>112.053</u>	<u>44.792</u>	
<b>7 Materielle anlægsaktiver</b>			
kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2021	21.224.714	0	21.224.714
Tilgange	1.504.933	71.180	1.576.113
Afgange	-264.114	0	-264.114
Kostpris 31. december 2021	<u>22.465.533</u>	<u>71.180</u>	<u>22.536.713</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	274.449	0	274.449
Afskrivninger	295.957	12.852	308.809
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-3.154	0	-3.154
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>567.252</u>	<u>12.852</u>	<u>580.104</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>21.898.281</u>	<u>58.328</u>	<u>21.956.609</u>

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 10.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 8 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 16.256.253 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

kr.	Gæld i alt 31/12 2021	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	15.018.649	499.872	14.518.777	12.705.328
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.282.854	0	5.282.854	3.550.925
Deposita og forudbetalt husleje	543.800	0	543.800	0
	<u>20.845.303</u>	<u>499.872</u>	<u>20.345.431</u>	<u>16.256.253</u>

#### 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Klaus Knudsen Holding ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2020 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

#### 10 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for banker og realkreditinstitutter er stillet pant eller anden sikkerhed i virksomhedens aktiver for en værdi af 16.269.361 kr. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udgør 21.898.281 kr.